

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 26 August 2019 / 04 Bhadrapad 1941 (*Saka*)

2.00 PM

1. **Obituary References**
2. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given. Replies to Unstarred Questions to be laid on the Table.
3. **Presentation and Voting on the Supplementary Demands (2019-2020):**
Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the first batch of Supplementary Demands for Grants for the Financial Year 2019-2020.
4. **Introduction, Consideration and Passing of Bill :**
Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'The Delhi Appropriation (No.3) Bill, 2019' (Bill No. 03 of 2019) with the leave of the House.
Also to move that the Bill be considered and passed.
5. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Sh. Narayan Dutt Sharma
 2. Sh. Akhilesh Pati Tripathi
 3. Sh. S.K. Bagga
 4. Sh. Rajesh Gupta
 5. Sh. Surender Singh
 6. Sh. Vijender Garg
 7. Sh. Kartar Singh Tanwar
 8. Sh. Mohinder Goel
 9. Sh. Pankaj Pushkar
 10. Sh. Naresh Balyan
6. **Adoption of Reports :**
 - I. **Shri Jitender Singh Tomar**
Shri Madan Lal
to move that "*This House agrees with the Second Report of Committee on Government Assurances presented to the House on 23 August 2019*".
 - II. **Sh. Saurabh Bharadwaj**
Sh. Pankaj Pushkar
to move that "*This House agrees with the Third Report of Committee on Petitions presented to the House on 23 August 2019*".
7. **Short Duration Discussion (Rule-55) :**
Sh. Jarnail Singh
Sh. Gulab Singh
Sh. Jagdeep Singh
to initiate discussion on "*issues involving installation of CCTVs in Delhi*".

Delhi
26 August 2019

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 26 अगस्त, 2019 / भाद्रपद 04, 1941 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. निघन संबंधी उल्लेख
2. प्रश्न काल: सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
3. अनुपूरक अनुदान मांगों (2019-20) का प्रस्तुतीकरण एवं पारित करना :
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2019-20 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का प्रथम भाग प्रस्तुत करेंगे।
4. विधेयक का पुरःस्थापन, विचार करना एवं पारित करना :
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'दिल्ली विनियोजन (संख्या-03) विधेयक, 2019' (2019 का विधेयक संख्या 03) को पुरःस्थापित करेंगे।
यह प्रस्ताव भी करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
5. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :
 1. श्री नारायण दत्त शर्मा
 2. श्री अखिलेशपति त्रिपाठी
 3. श्री एस.के.बग्गा
 4. श्री राजेश गुप्ता
 5. श्री सुरेन्द्र सिंह
 6. श्री विजेन्द्र गर्ग
 7. श्री करतार सिंह तंवर
 8. श्री महेन्द्र गोयल
 9. श्री पंकज पुष्कर
 10. श्री नरेश बाल्यान
6. प्रतिवेदन पर सहमति :
 1. श्री जितेन्द्र सिंह तोमर
श्री मदन लाल
प्रस्ताव करेंगे कि:
"यह सदन दिनांक 23 अगस्त, 2019 को सदन में प्रस्तुत सरकारी आश्वासन समिति के दूसरे प्रतिवेदन से सहमत है।"
 2. श्री सौरभ मारद्दाज
श्री पंकज पुष्कर
प्रस्ताव करेंगे कि:
"यह सदन दिनांक 23 अगस्त, 2019 को सदन में प्रस्तुत याचिका समिति के तीसरे प्रतिवेदन से सहमत है।"
7. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :
श्री जरनैल सिंह
श्री गुलाब सिंह
श्री जगदीप सिंह
"दिल्ली में सी.सी.टी.वी लगाने से संबंधित मुद्दों" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली
26 अगस्त, 2019

सी. वेलमुरुगन
सचिव